
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce  
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Adé la Škopová 
Název práce: A lkohol a tabák u s tudentů středních škol 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Vác lav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: prof. PhDr. B lahos lav Kraus CSc. 
Téma práce: Téma předk ládané baka lářské práce zapadá do prob lemat iky 
sociální pedagogiky, sociální patologie a prevence r iz ikového chování . 
Práce je zaměřena: teoret icko - empi r i cky , práce má kvant i tat ivní charakter 
Rozsah práce: p ř iměřený 
Použitá l iteratura: aktuáln í a odpovídaj íc í 
Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu: p ř iměřená, s tudentka cituje odpov ídaj íc ím způsobem. Míra 
shody s ant ip lag iá torským sy s t émem Odevzdej .cz je 4 0 % , což na první pohled 
působí j ako ve lké č ís lo, n icméně největší shoda s jedn ím zdro jem je max. 4,5 %. 
Navíc shoda je předevš ím ve formáln ích kategor i ích, které j sou dány, dále pak v 
názvech vyh lášek a zákonů , a také sys tém ukazuje shodu i u citací, které j sou 
správně uvedeny. 
Př ipomínku mám ke způsobu citování, kdy v textu na lezneme jen málo tvůrčí 
práce s tex tem a c i tacemi . Jedná se spíše o řemes lně dobře posk ládané citace se 
s k r omným v las tn ím tvůrč ím pod í lem. 
Formální stránka práce: 

- S tudentka ve své d ip lomové práci předk ládá logickou s t rukturu témat . 
- Kapitola č . l - 3 v teoret ické rovině vymezu j í re levantní t émata . Popisují 

prob lemat iku na zák ladě l i teratury a vyst ihuj í t ématu v kontextu zvo lené 
prob lemat iky. 

- Jako ve lmi pěkně zpracovanou hodnot ím kapitolu č. 4, která mapuje 
protekt ivní a r iz ikové faktory s oh ledem na zvo lenou prob lemat iku . Tato 
kapitola mohla být obsáhlejš í . 

- Kapitola č.5 v teoret ické rovině popisuje z koumanou prob lemat iku . Mohla 
být ješ tě více zaměřená na zkoumanou prob lemat iku . 

- Empir ické šeření má jasnou a s rozumi te lnou koncepc i . Inspiruje se 
dos tupnými v ý z kumy , které mapuj í české prostředí. 

- Hypotézy j sou formálně správně ses tavené s dostatečnou oporou o 
relevantní v ý z kumy . 

- Je škodou , že interpretace z í skaných výs ledků je spíše popisná než 
ana ly t i cká. 

Otázky a témata k diskusi: 
1. Jaké vidíte možnost i využ i t í své práce v práci pedagogů? 
2. Jaká vidíte doporučení pro praxi z pohledu rodičů, pedagogů, 

dospívaj íc ích? 
3. Jaká další zkoumán í m imo ESPAD by bylo možné pro Vaši práci využ í t? 

Využitelnost pro praxi: Vy soká . 
Cíl práce: Cíl práce byl s rozumi te lně formulován v úvodu práce, na začátku 
empir ické části i v závě ru . 
Výsledné hodnocení: 
Datum: 7 .5 .2022 

Podpis vedouc ího práce 

http://Odevzdej.cz

